
»نون خ ۵« منتظر توافق

تهیه کننده سریال »نون.خ« درباره وضعیت 
ساخت فصل پنجم این سریال بیان کرد 
رئیس صداوسیما دستور پیگیری را داده، 

اما هنوز توافقی حاصل نشده است.
مهدی فرجی درباره وضعیت ساخت فصل 
پنجم سریال »نون.خ« که رئیس صداوسیما 
پیگیر ساخت آن بــود، گفت: »فعلًا قــرار و 
توافقی انجام نشده اســت. صحبت هایی 
انجام شده،رئیس سازمان هم دستوری 
دادند برای پیگیری فصل پنجم، اما هنوز 
توافقی حاصل نشده اســت.« تهیه کننده 
»نون.خ« در واکنش به این که تسویه مالی 
فصل چهارم انجام شده است، گفت: »خیر 

هنوز تسویه نشده است.«

سینما و تلویزیون پنج شنبه  11  خرداد 1402 .  شماره 621226
12  ذی القعده  1444  .  اول  ژوئن   2023  

گرجستانی  سیروس  زنده یاد 
امروز ساعت 19 با سریال »سه 
ــر شاهد  ــگ ســه دونـــگ« اث دون
مــی آیــد.  آی فیلم  بــه  احمدلو 
ــال نــقــش پــدر  ــری او در ایـــن س

خانواده را بازی کرده است و جواد عزتی، عباس 
جمشیدی فر، اشکان اشتیاق و مریم معصومی 

نقش فرزندان او را ایفا کرده اند.

بهرام رادان به عنوان سخنگوی 
تهیه کنندگان  صنفی  جامعه 
ــلاوه بــر او،  ــ ــد. ع ــاب شـ ــخ ــت ان
جمال  و  هــاشــمــی  سیدضیا 
ساداتیان دو تهیه کننده سینما 

نیز به ترتیب به عنوان رئیس و نایب رئیس جامعه 
معرفی  ــران  ای سینمای  تهیه کنندگان  صنفی 

شدند.

مسابقه  در  عبدالرزاقی  الیکا 
ــر سعید  »پـــدرخـــوانـــده 2« اثـ
به  می کند.  شرکت  ابوطالب 
ــزارش هــفــت صــبــح، هدیه  ــ گ
ــد و فـــــرزاد فـــرزیـــن از  ــازونـ بـ
شرکت کنندگان جدید و بهاره افشاری و باربد 
بابایی نیز از شرکت کنندگان سابق حاضر در این 

فصل هستند.

چهره ها و خبر ها

ــنـــدری امـــشـــب و  ــکـ لالــــه اسـ
فرداشب پشت صحنه سریال 
ــاد« ساخته مجتبی  ــش و ب »آت
راعی را از شبکه یک روی آنتن 
دارد. این مجموعه تاریخی طی 
57 قسمت پخش شد. پیشتر اعــلام شده بود 
جمعه 12 خــرداد، پخش سریال »نیکان« آغاز 

می شود.

ــاد حــســام محمودی با  ــده ی زن
ــال کــارنــامــه اش  ــری ــن س ــری آخ
»ســــــوران« ســاخــتــه ســـروش 
مــحــمــدزاده در راه تلویزیون 
اســت. این مجموعه جایگزین 

»گیل دخت« می شود. »ســـوران« در ســال 57 
می گذرد و مبارزات شهید سعید سردشتی را 

نمایش می دهد.

تلویزیون

فصل دوم مجموعه تلویزیونی »چشم بندی« که از روز جمعه 
5 خــرداد، به آنتن شبکه 3 سیما رسیده، مجموعه ای طنز 
است که در باکس دوم سریال این شبکه، هر شب  حدود 
ساعت 19:45 پخش می شود. این سریال در فصل دوم، با 
شخصیت های فصل نخست، به ماجراهایی تازه می پردازد 
و البته نیم نگاهی هم به سرنوشت شخصیت ها در فصل اول 
دارد. ماجرا از ازدواج »جهان برهانی« )حمید لولایی( و 
»ناهید اولنگی« )مرجانه گلچین( شروع می شود و همزمان با 
آزادی »نادر« )جواد رضویان( فرزند »ناهید« از حبس چندین 

ساله، »بابک زرافشان« )شهرام قائدی( وکیل کلاهبردار 
فصل قبل به زندان می افتد.

فانتزی تازه سریال	 
»چشم بندی 2« تا حد زیادی همان سبک و سیاق فصل 

اول را در شوخی ها ادامه می دهد که در مواردی 
کم شمار، برای بیننده تماشایی بود. نقطه 

قــوت سریال که در فصل جدید به این 
مجموعه اضــافــه شــده، شوخی های 

فانتزی سریال است که هرچند فصل 
های دوم و سوم سریال »لیسانسه ها« 
را به یــاد مـــی آورد، امــا از جذابیت 
کافی برای مخاطب برخوردار است 
و به خصوص در 2 قسمت نخست، 
به دفعات تماشاگر را می خنداند. 

از دیگر تغییرات این مجموعه نسبت 
به فصل نخست، می توان به کنایه ها و 

شوخی های به روز اجتماعی سریال اشاره کرد 
که البته همچنان دیده می شود، ولی حجم آن 

کاهش یافته است.

از گلچین تکراری تا رضویان خوب	 
ــان  ــدگ ــازن ــه س ــه کـ ــد آن چـ ــر مـــی رسـ ــظ ــه ن بـ
هنرپیشه های  از  دوم  فصل  در  »چشم بندی« 
فصل  در  که  اســت  همان  می خواهند،  اصلی 
ــرا مــی کــردنــد. مرجانه گلچین که  نخست اج
مدت هاست با یک سیاق خاص سخن می گوید 
ــرای خنداندن  ب به یک سبک منحصربه فرد  و 

مخاطب تلاش می کند، همان را ادامــه می دهد، اگرچه 
حالا بعد از مدت ها، کمی تکراری به نظر می رسد. سروش 
جمشیدی تا نیمه قسمت دوم و عزل از مقام ریاست اداره 
بیمه، عملکرد جالبی دارد که برای مخاطب، تماشایی است، 
اما با بازگشت به مقام کارشناس معمولی بیمه، صحنه های او 
نیز افت می کند و تازگی و جذابیت خود را از دست می دهد. 
بخش زیادی از بار فانتزی سریال نیز بر عهده جواد رضویان 
هنرپیشه جدید »چشم بندی« گذاشته شده که او در اغلب 
موارد نقش خود را با موفقیت اجرا می کند و بهترین نمونه آن 
را می توان در سکانس نخست قسمت اول فصل دوم برشمرد.

مشکل فیلم نامه کم قصه	 
ــت. همچنان که  ــده اس 2« از متن لطمه دی »چشم بندی 
از قصه ای جدید و متفاوت در آن  مانند فصل اول، 
خبری نیست و تا این جا، چندان غافلگیری نیز 
از  حتی  رفته،  جلو  پیش بینی  قالب  و  نداشته 
کشش مناسبی نیز برای مخاطب برخوردار نیست. 
مسئله ای که می توان تداوم عیب بزرگ این سریال 
از فصل اول تا فصل دوم نامید. »چشم بندی 2« 
البته قصه ای سرراست دارد، اما همچنان 
دارای پیچ وخم کافی نیست و به دلایلی 
که گفته شد، جز برای مخاطب وفادار 
تلویزیون جذابیت نـــدارد. اجــرای 
شاهد احمدلو کــارگــردان سریال 
در فصل دوم، از متن پیشی گرفته 
و بسیاری از شوخی ها، با هدایت 
مناسب فیلم ساز است که به خنده 
منتهی مــی شــود. ســریــال ریتم 
خوبی نــدارد و وضعیتی که در 
قسمت اول آن دیده می شد، هنوز 
ادامه دارد و بعد از 6،5 قسمت، 
ادامه  جدیدی  پیچش های  با 
نیافته است.سریال در مجموع 
ــروع مناسب در  ــود ش بــا وج
در  اول،  قسمت  دو  یکی 
قسمت های بعد دچار ضعف 
شد و از جذابیت افتاد. با این 
حال باید منتظر ماند و دید، 
گره اصلی قصه، چه زمانی 
کیفیتی  چه  و  می افتد  اتفاق 

خواهد داشت.

شنیدن »صداتو« با چالش جالب حل معما
مسابقه جدید نمایش خانگی با اجرای محسن کیایی چه کیفیتی دارد؟

پس از »آوای جادویی«، »ناتو«، »دست 
به مهره« و »تــی ان تــی« که از ابتدای 
امسال منتشر شدند، »صداتو« کاری 
از حامد جوادزاده پنجمین مسابقه ای 
است که به نمایش خانگی آمده است. 
»صداتو« مانند بسیاری از برنامه های 
خارجی  نسخه  یک  اخیر،  سال های 
دارد و از مسابقه ای کُره ای کپی شده 
است. »صداتو« استعدادیابی نیست 
ــوع، حــســاب آن را از  ــوض و همین م
رقابت های مشابه جدا می کند. این 
برنامه توانایی شرکت کننده ها را برای 
تشخیص خواننده واقعی از افرادی که 
خوانندگی را تقلید می کنند،به چالش 
می کشد.  شبنم مقدمی، محمد بحرانی، 
امیرمهدی ژوله و محسن شریفیان نیز به 
عنوان کمک کننده به شرکت کنندگان 
در مسابقه حضور دارند و به نوعی آن ها 

نیز با این چالش مواجه هستند.

درگیری مخاطب با چالش 	 
ــه اشــــــاره کـــردیـــم،  هـــمـــان طــــور کـ
شرکت کنندگان »صــداتــو« باید طی 
4 مرحله »لیپ سینک«، »آنـــلاک«، 
»استودیو مخفی« و »سین جیم« درباره 

خواننده بودن یا نبودن افراد روی صحنه 
قضاوت و با هر عبور موفق از این چالش، 
20 میلیون دریافت کنند و در نهایت 
به جایزه 200 میلیونی مسابقه دست 
یابند. مهم ترین جذابیت »صداتو« این 
است که شرکت کننده، کمک کننده ها 
و مخاطبان همه و همه در یک بازی 
حــدس و حل معما هستند. ساختار 
این مسابقه طوری است که مخاطبان 
را نیز مانند شرکت کننده، درگیر پیدا 
کردن خواننده واقعی می کند، بنابراین 
آورده »صداتو« برای مخاطبان، تنها یک 
سرگرمی ساده نیست. پلتفرم فیلیمو نیز 
پس از اعلام نظر نهایی شرکت کننده، 
مسابقه را متوقف می کند و نظر مخاطب 
را نیز می پرسد. این تمهید برای تعامل با 
تماشاگر جالب است، اما مخاطب صرفا 
می تواند با گزینه بله یا خیر، نظرش 
را دربـــاره »انــتــخــاب شرکت کننده« 
اعلام کند و در نهایت انتخاب درست 
مخاطب هیچ امتیاز یا جایزه ای نصیب 

او نمی کند.

اجرای خوب کیایی	 
محسن کیایی که در سال های گذشته 

اجرا  پیشنهادهای  همه 
را رد کرده بود، سرانجام 
بـــا »صـــداتـــو« وارد ایــن 
عرصه شــده اســت و البته 

به دلیل کاهش وزن خود با ظاهری 
متفاوت در مسابقه حضور دارد. او 
ــار کمک کننده  ــه ــی بـــا چ ــوب بـــه خ
مسابقه وارد تعامل می شود و جریان 
مسابقه را مدیریت می کند. به عنوان 
ــه کمک کننده ها  ــی ک ــان ــال، زم ــث م
اجــازه ندارند به شرکت کننده یاری 
برسانند، قاطع است و مانع می شود. 
ترکیب کمک کننده ها نیز به خوبی 
ــت. محمد بحرانی و  چیده شــده اس
محسن شریفیان متناسب با فضای 
فرصتی  هر  از  مسابقه،  موسیقایی 
برای آواز خواندن و شاد کردن فضای 
رقــابــت اســتــفــاده می کنند. محمد 
بحرانی بــا شوخی های بــامــزه خود 
ــن بـــازی را  سعی می کند فــضــای ای
جذاب و سرگرم کننده کند و در این 
ــت. امیرمهدی  تــلاش نیز موفق اس
ژوله در مقایسه با بحرانی، مسابقه را 
با جدیت بیشتری پیش می برد، اما 
هر از گاهی با همان لحن همیشگی 
و شوخی های خاص و کنایه آمیزش، 
درباره خواننده یا خواننده نماهای روی 
صحنه و انتخاب های شرکت کننده نظر 

می دهد.

مائده کاشیان

مصطفی قاسمیان


